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 TIMBRES : 

Lots en live : n° 1 au n° 99  

1 FRANCE Cérès 10 centimes bistre neuf signé Brun. 100 /  200 

2 FRANCE  Cérès 15 centimes vert. 100 /  200 

3 FRANCE  Cérès 1 franc carmin oblitéré. 80 /  160 

4 FRANCE Présidence 10 centimes bistre - jaune et 25 centimes bleu  oblitérés. 80 /  160 

5 FRANCE  Empire  5 francs violet-gris oblitéré. 100 /  200 

6 FRANCE Merson 2 francs violet et jaune neuf avec trace de charnière légère. 120 /  240 

7 FRANCE Merson 10 francs vert et rouge et 20 francs lilas rose et vert- bleu les 2 avec 

trace de charnière légère. 70 /  140 

8 FRANCE Merson N° 119e (non dentelé tenant à dentelé) coin de feuille et très belle 

gomme. 120 /  240 

9 FRANCE Merson N° 145 non dentelé bord de feuille et très belle gomme. 150 /  300 

10 FRANCE Merson N° 120 non dentelé bord de feuille et très belle gomme. 120 /  240 

11 FRANCE Semeuse N° 130 non dentelé en bloc de quatre, charnière sur un 

exemplaire. 200 /  400 

12 FRANCE Semeuse N° 188 ** et trace sur 188B. 60 /  120 

13 FRANCE Merson N° 182 congrès de Bordeaux 1923 signé Brun. 90 /  180 

14 FRANCE Merson N° 257 A congrès du Havre  1929. 100 /  200 

15 FRANCE N° 262B dentelé 11 oblitéré. 50 /  100 

16 FRANCE Poste aérienne N° 15 oblitéré. 60 /  120 

17 FRANCE Poste aérienne N° 14 neuf bord daté 21 12 1935. 300 /  600 

18 FRANCE N° 155 avec charnière signé Calves. 200 /  400 

19 FRANCE Poste aérienne N° 15  sans gomme mais coin de feuille. 60 /  120 

20 FRANCE Poste aérienne N°14 sans gomme et 15  neuf avec charnière. 120 /  240 

21 FRANCE  Empire  5 francs violet-gris oblitéré. 100 /  200 

22 COLONIES 4 exemplaires du 5 Francs rouge Noel Ballay celui de Mauritanie est 

avec points de rouille est non compté. 60 /  120 
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23 COLONIES 30 centimes palmier de Mauritanie et 2 exemplaires du 2 Francs bleu 

rouge Noel Ballay. 40 /  80 

24 FRANCE Poste aérienne N° 14 neuf bord daté 23 12 1935 Charnière légère. 100 /  200 

25 SYRIE Série N° 149/152 Jeux Olympiques 1924 avec charnière. 20 /  40 

26 GABON N°44 neuf avec charnière. 15 /  30 

27 MONACO N° 43 moyen centrage mais neuf sans charnière Très bel exemplaire. 1 000 / 2 000 

28 FRANCE Première série orphelin N°148/155 Charnières ou traces. 300 /  600 

29 FRANCE Ballon monté départ le 01/01/1871 arrivée le 11/01/1871 Sablé sur Sarthe. 150 /  300 

30 PORTUGAL Blocs du numéro 1 au 10 montés sur feuilles d'album avec charnière ou 

trace. 80 /  160 

31 MAROC Blocs du numéro 1 a 4 montés sur feuilles d'album avec charnière ou 

trace. 20 /  40 

32 REUNION Joli bloc de 25 du 13a quatre exemplaires avec charnière ou  trace 

légère. 200 /  400 

33 FRANCE Bloc CITEX 1949 neuf. 150 /  300 

34 BELGIQUE 3 plaquettes contenant les séries suivantes : 135/149, 150/163 oblitérées 

et 258/266 neufs. 80 /  160 

35 TUNISIE plaquette contenant les séries suivantes : 79/95 neufs sans charnière et 

183/204 neufs. 20 /  40 

36 MAROC 2  plaquettes contenant les séries suivantes : PA 12/21 et 153/160 neufs 

sans charnière et PA 22/31, PA 40 80/97 150/160 neufs. 30 /  60 

37 ALGERIE plaquette contenant les séries suivantes : 87/100 neufs sans charnière et 

58/70 neufs avec quelques adhérences. 20 /  40 

38 EUROPE plaquette contenant une enveloppe premier jour Europa Lichtenstein 355 

et les séries suivantes : Europa neufs Luxembourg et 405/418 Suisse avec quelques 

adhérences ou charnières. 40 /  80 

39 FRANCE Cérès N° 6 carmin oblitéré signé Brun. 100 /  200 

40 FRANCE  N° 26A neuf sans gomme. 20 /  40 

41 FRANCE Merson 119,120,121 et 123 belle gomme. 20 /  40 

42 FRANCE N° 262 neuf sans charnière et bord de feuille. 100 /  200 

43 FRANCE N° 300 neuf sans charnière et coin de feuille daté 14/05/36 (léger pli en 

bas à gauche). 30 /  60 

44 FRANCE N° 321 neuf sans charnière et coin  de feuille daté 31/07/36. 100 /  200 

45 FRANCE N° 313, 3 neuf sans charnière un avec adhérence et coin de feuille daté 

25/05/36. 30 /  60 

46 REUNION N° 254 tenant à 254a et 254b Tous neufs et belle gomme. 100 /  200 

47 FRANCE Bloc N°2 Strasbourg 1927 neuf charnières hors des timbres. 120 /  240 

48 FRANCE N° 20 ( 2 exemplaires ) et N°29 neuf mais quasiment sans gomme. 50 /  100 

49 FRANCE N° 20, 21 et N° 29 neuf mais quasiment sans gomme. 100 /  200 

50 LETTRE Lettre de San Fransisco pour Bordeaux ayant transité par l'Angleterre beaux 

cachets. 100 /  200 

51 LETTRE Lettre de pour Bordeaux ayant transité par Panama et Angleterre beaux 

cachets. 100 /  200 

52 LETTRE Lettre de pour Bordeaux ayant transité par Panama et Angleterre beaux 

cachets. 100 /  200 

53 FRANCE Paires des postes aérienne 20 et 28 neufs sans charnière et bas de feuille. 50 /  100 

54 RARETE Bloc spécial sur papier gommé (tirage 18 exemplaires) du théâtre Français 

943/4 et 956/7 état luxe. 180 /  360 

55 EPREUVE Epreuve collective du théâtre Français 943/4 et 956/7 état luxe. 60 /  120 

56 CHINE Album rouge avec étui contenant des timbres et blocs neufs de l'année 

1989 manque en dernière page le bulletin de vote pour le timbre de l'année. 40 /  80 

57 CHINE Album rouge avec étui contenant des timbres et blocs neufs de l'année 

1991 manque en dernière page le bulletin de vote pour le timbre de l'année. 40 /  80 
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58 CHINE Album rouge avec étui contenant des timbres et blocs neufs de l'année 

1992 manque en dernière page le bulletin de vote pour le timbre de l'année. 40 /  80 

59 FRANCE Feuilles entières des numéros 943/4 et 956/7 les timbres sont fraicheur 

postale. 20 /  40 

60 FRANCE Feuilles entières de la série des Jeux Olympiques d'Helsinki  numéros 960/5 

timbres sont fraicheur postale Les feuilles des 960, 964 et 965 sont coupées au 

milieu. 500 / 1 000 

61 FRANCE Feuilles  entières de la série des Productions de luxe numéros 970/4 timbres 

sont fraicheur postale. 250 /  500 

62 FRANCE Feuilles entières de la série des célébrités de 1955,numéros 1027/2 les 

timbres sont fraicheur postale. 1 200 / 2 400 

63 FRANCE Feuilles entières de la paire Europa de 1956 numéros 1076/7 les timbres 

sont fraicheur postale. 50 /  100 

64 FRANCE Feuilles entières de la série sportive 1956 numéros 1072/5 les timbres sont 

fraicheur postale. 150 /  300 

65 FRANCE Feuilles entières de la série célébrités de 1956 numéros 1082/7 les timbres 

sont fraicheur postale. 100 /  200 

66 FRANCE Feuilles entières de la série célébrités de 1943 numéros 587/2 les timbres 

sont fraicheur postale. 40 /  80 

67 FRANCE Feuilles entières de la série des coiffes régionales de 1943 numéros 

593/816/19 les timbres sont fraicheur postale. 50 /  100 

68 FRANCE Feuilles entières de la série des postes aérienne de 1946/7 numéros 16/19 

les timbres sont fraicheur postale. 50 /  100 

69 FRANCE Bloc CITEX 1949 timbres neufs sauf un oblitération grille les timbres sont 

fraicheur postale. 60 /  100 

70 FRANCE Feuilles entières de la série célébrités de 1949 numéros 853/8 les timbres 

sont fraicheur postale. 90 /  180 

71 FRANCE Feuilles entières de la série célébrités de 1952 numéros 930/935 les timbres 

sont fraicheur postale. 160 /  320 

72 ANDORRE Feuille entière du poste aérienne numéro 1. 250 /  500 

73 FRANCE Feuilles entières de la paire croix rouge de 1952 numéros 937/8 les timbres 

sont fraicheur postale. 40 /  80 

74 FRANCE Feuille du n°525 et bandes 517A ,580A neuf sans charnière. 100 /  200 

75 FRANCE Feuille du n°607/8 et F 565 neuf sans charnière. 60 /  120 

76 FRANCE Bloc PEXIP 1937 oblitéré 22/06/1937. 60 /  120 

77 FRANCE Bloc PEXIP 1937neuf charnière hors des timbres. 60 /  120 

78 FRANCE Bloc CITEX 1949 neuf petit point bord de feuille dans marge. 120 /  240 

79 FRANCE Bloc CITEX 1949 obitéré on y ajoute un bloc de 4 et une enveloppe 

montés sur feuille. 100 /  200 

80 France Feuille F 830 neuve sans charnière. 30 /  60 

81 FRANCE Lettre affranchie avec le numéro 3 Départ MOISSAC (82) le 03 janvier 1849  

Arrivée MONTPELLIER (13)  04 janvier 1849. 600 / 1 200 

82 FRANCE Poste aérienne 5 à 13 neuf sans charnière Défaut de dentelure au bas du 

5. 40 /  80 

83 AFRIQUE Plaquette 5 timbres Angola 5, Benin 12 a (surcharge renversée), Gambie 3 

et 11 (oblitération rouge) signé et Nyassaland 10. 100 /  200 

84 MOYEN ORIENT Plaquette de 3 timbres Égypte 6 et 7, Iran 197. 50 /  100 

85 ALLEMAGNE Plaquette de 3 timbres de Bade grand duché 21 signé et Bavière 21 

et taxe 1 (belle mages mais clair). 100 /  200 

86 ALLEMAGNE Plaquette de 2 timbres du Wutrtenberg 19A et 20 signés Calves. 200 /  400 

87 AMERIQUE Plaquette de 3 timbres Bolivie 13 (avec charnière), Brésil 7 et Paraguay 

2. 100 /  200 

88 MONDE lot de Grèce 107, 110, 111, et 112 ; on y ajoute un carnet de circulation 

avec quelques classiques du Portugal et une plaquette du Brésil. 50 /  100 
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89 NOUVELLE CALEDONIE Bloc de 25 du numéro 3 quelques points de rousseurs. 150 /  300 

90 VENEZUELA 3 pages de classiques montés sur feuille d'album. 50 /  100 

91 FRANCE Poste aérienne 15 en paire oblitéré. 70 /  140 

92 FRANCE 252, 256, et 269 neufs avec charnière ou trace. 40 /  80 

93 FRANCE Les 5 séries caisse d'amortissement de 1927 à 1931 neuf avec charnière. 50 /  100 

94 FRANCE Deux séries orphelins 162/9 et 239/2 avec charnières propres. 50 /  100 

95 FRANCE Poste aérienne 5/6, 7 24/27 et 30/32 (33 absent). 30 /  60 

96 MONACO Bloc N° 1 neuf sans charnière. 30 /  60 

97 MONACO Série 185/194 neuve sans charnière. 65 /  130 

98 MONACO Sélection composée de timbres surchargés 1920 3 exemplaires de 

chaque tous neuf  sans charnière quelques bord de feuille Jolie cote. 120 /  240 

99 FRANCE 2 jolies lettres avec 17A oblitéré. 30 /  60 

   

101 FRANCE 2 classeurs Yvert et Tellier rouge avec étui correctement remplis de timbres 

oblitérés et neuf du début aux années 2000 Poste aérienne et quelques 

préoblitérés . 50 /  100 

102 EUROPE 2 Classeurs Allemagne avec DDR du début aux années 2000 et un classeur 

Autriche. 40 /  80 

103 EUROPE 3 classeurs de Belgique du début  aux années 2000 neufs et oblitérés 60 /  120 

104 FRANCE Dans 4 classeurs Safe avec étui , années 1849 à 1993 Le premier est 

presque vide , les suivants sont assez bien remplis. 100 /  200 

105 SUISSE Deux classeurs Lidner couleur bordeaux en très bon état mais quasiment 

vides. 20 /  40 

106 MONDE 3 classeurs assez remplis de timbres majoritairement oblitérés du début aux 

années 2000 Grande Bretagne, Irlande, Maldives, Maroc et Brésil. 50 /  100 

107 MONDE 2 classeurs de timbres oblitérés d'Italie des classiques aux années 1990, 

république Tunisienne a la fin d'un des classeurs. 40 /  80 

108 ANDORRE classeur de timbres Safe avec étui contenant des épreuves d'artiste 

majoritairement signée (dont 100 francs PA aigle) et quelques lettres. 30 /  60 

109 CONCORDE classeur de timbres Safe avec étui contenant une soixantaine 

d'enveloppe ayant circulé, certaines avec certificat Bel ensemble . 100 /  200 

110 EUROPE classeurs de timbres majoritairement oblitérés des classiques au début de 

l'€uro Grèce, Luxembourg,Malte. 30 /  60 

111 CFA Dans classeur Safe avec étui , timbres CFA avec variétés. 80 /  160 

112 FRANCE 4 albums Lidner et un Yvert et Tellier De 1946 à 1998 début très clairsemé 

puis progressivement neufs charnière puis sans. Presque complet depuis 1965. 150 /  300 

113 FRANCE 2 albums Lidner De 1999 à 2005 presque complet. 150 /  300 

114 FRANCE Dans classeurs Lidner avec étui carnets croix rouge années 1953 à 1977 

neufs Manque belles valeurs avant 1960. 80 /  160 

115 MONDE 4 classeurs grand format et 4 petits remplis de timbres du monde 

nombreuses thématiques. Dans un des classeur début de collection France 

classement Thiaude avec un peu de faciale en francs. 40 /  80 

116 FRANCE 2 classeurs de timbres de France majoritairement oblitérés mais aussi un 

peu de faciale en francs. 50 /  100 

117 MONDE 3 classeurs principalement Afrique de Dahomey à Sénégal, Vetnam, Wallis 

et Zanzibar. 60 /  120 

118 MONDE 6 classeurs du commerce tous pays oblitérés et bien rangés ensemble très 

propre Nombreuses thématiques 50 /  100 

119 FRANCE Une centaine de marques postales 18 et 19e siècle. 100 /  200 

120 COLONIES Sac plastique contenant majoritairement des timbres neufs Saint Pierre, 

Mayotte ,Wallis Souvent encore dans les pochettes d'abonnement. 50 /  100 

121 MONDE 8 carnets de circulation de timbres oblitérés Europe et thématique. 30 /  60 

122 MATERIEL plus de 200 plaquettes fond noir neuves à bandes et 4 petits classeurs 

vide. 40 /  80 
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123 AFRIQUE Album Yvert et Tellier avec étui contenant des timbres du Maroc et de la 

Tunisie avant l'indépendance. 40 /  80 

124 MONDE classeur bordeaux assez bien remplis de timbres d'Europe et un de blocs le 

tout en oblitéré. 20 /  40 

125 MONDE 2 classeurs de blocs tous pays et 2 de timbres thématiques ,on y ajoute 

quelques lettres et billets de banque étrangers . 30 /  60 

126 COLONIES 14 carnets de circulation de timbres oblitérés. 20 /  40 

127 FRANCE 9 classeurs de timbres bien rangés France oblitérés de 1944 à 2011, avec 

poste aérienne et tableaux (des milliers de timbres). 200 /  400 

128 COLONIES 16 carnets de circulation de timbres oblitérés après indépendance et 

Monaco. 20 /  40 

129 EUROPE 15 carnets de circulation de timbres oblitérés Europe dont Jersey. 20 /  40 

130 FRANCE 6 carnets de circulation de timbres neufs avec et sans charnière de 1920 à 

1959. 20 /  40 

131 REUNION Dans album Safe avec étui bel ensemble de timbres de la Réunion du 

début assez clairsemé, de nombreuses variétés Joli lot pour spécialiste. 25 /  50 

132 MONDE 5 Classeurs correctement remplis de timbres d'Aden à Malawi. 

Nombreuses thématiques. 50 /  100 

133 CARNET Dans un classeur bleu étude sur les carnets de France 1503 à 1506 plus de 

120 pièces neufs (faciale 20 francs), vu quelques papiers luminescent. 200 /  400 

134 VARIETE Lot de variétés de France de classiques à modernes souvent par quantité 

et avec commentaires. 150 /  300 

135 FRANCE 5 classeurs de Marianne neuves, coins datés, roulettes et morceaux de 

feuilles Importante faciale. 150 /  300 

136 MONACO 2 classeurs du commerce de feuilles neuves Monaco 1966 à 1980. 100 /  200 

137 FRANCE pochette de documents PHILATEC 1964 et divers livrets, pochettes de 

feuilles Safe 1960 à 1971 manque quelques timbres et un classeur du commerce de 

divers. 50 /  100 

138 REUNION Feuilles classeur avec bandes Hawid contenant des timbres de la 

Réunion du début à 1947 avec PA et taxes Série révolution avec charnière. 100 /  200 

139 VRAC valise en plexiglass de vrac tous pays ,toutes époques. 30 /  60 

140 MONDE bel ensemble de chemises cartonnées de timbres du monde montés sur 

feuilles et classées par pays. 30 /  60 

141 MONACO 3 classeurs bleu de Monaco de 1888 à 1999 oblitérés au départ puis 

neuf sans charnière, avec fin de catalogue. 100 /  200 

142 MONDE 1 album bleu 4 Classeurs de timbres de France et du Monde. De la faciale 

en francs. 50 /  100 

143 FRANCE Boite à archives bleue en plastique contenant des pochettes de la poste 

de timbres neufs de 1998 à 2005 Forte faciale. 150 /  300 

144 FRANCE Documents officiels de la poste an 2000, classeur du commerce avec 

documents et premier jours et 3 classeurs Yvert et Tellier en bon état un vide, l'autre 

timbres neufs et blocs en euros et le dernier avec des collector (régions et autres). 100 /  200 

145 MONDE 10 classeurs de timbres tous pays et tout états. 100 /  200 

146 VRAC Carton avec beaucoup de tri à faire et probablement des trouvailles. 50 /  100 

147 FRANCE Pages de feuilles d'expo sur le débarquement on y ajoute quelques lettres 

et documents dont certain du 28. 30 /  60 

148 EUROPE Dans pochettes collections montées sur feuilles d'album du Vatican, Suisse, 

Allemagne… Russie. 50 /  100 

149 FRANCE Album de timbres Français des classiques au années 1970 .Montés sur 

charnière souvent souvent un neuf et un oblitéré pour la période semi moderne Bel 

ensemble. 200 /  400 



 

 

6 

150 MONDE Album photo contenant des billets de banque et des billets de la loterie 

nationale années 1930 avec quelques billets de cette époque. Quelques lettres et 

documents tous pays on y ajoute un dossier de semi moderne de France et des 

poste aérienne Lot intéressant. 100 /  200 

151 FRANCE Collection de classiques, beaucoup de bleus dont un à la corne oblitéré. 100 /  200 

152 MONDE 3 classeurs de timbres de France avec classiques et semi moderne, puis 

étrangers et thématique. Tous états. 50 /  100 

153 FRANCE 2 feuilles entières neuves du 606 (Pétain grand format) et divers même 

période, on y ajoute un peu de faciale en francs souvent en feuilles entières. 30 /  60 

154 FRANCE Album de timbres Français des classiques à 1956 montés sur charnière 

avec PA et fin de catalogue vu 16, 354/5, 321, 398 et les deux bandes Pétain 

Ensemble très propre. 300 /  600 

155 MONDE 8 albums ,une boite et 13 pochettes de timbres et documents du monde. 50 /  100 

156 FRANCE Classeur contenant une centaine de cartes postales précurseur Sage et 

Cérès vu de N sous B sur le 66 et enveloppe sage recommandée. 50 /  100 

157 FRANCE Classeur contenant plus de CP et FM la majorité ayant circulé. 30 /  60 

158 VRAC Carton d'albums et reliures certains avec timbres oblitérés et autocollants. 20 /  40 

159 MATERIEL Carton de catalogues de cotation dont Marianne)et une boite de 

pochette Hawid fond noir. 30 /  60 

160 FACIALE Lot de pochettes de la poste de timbres de France neufs 2003/2005 forte 

faciale. 150 /  300 

161 MONDE 2 albums Yvert et Tellier vert de timbres d'Albanie, Syrie, … Iran. 100 /  200 

162 MONDE 3 albums Yvert et Tellier vert de timbres d'Italie, Espagne et RFA (avec 

blocs 2 et 3 neufs). 150 /  300 

163 WALLIS  album Yvert et Tellier vert de timbres de Wallis et Futuna du début oblitérés 

puis neufs fin années 90, avec poste aérienne. 80 /  160 

164 TAAF album Yvert et Tellier bordeaux de timbres des terres Australes du début à 

2015, avec poste aérienne et blocs Joli ensemble. 100 /  200 

165 MONDE album Yvert et Tellier vert de timbres du Congo, Congo Belge, Soudan et 

thématiques 60 /  120 

166 MONDE album Yvert et Tellier vert de timbres d'Irlande, jersey, Guernesey, … 

Madère. 70 /  140 

167 MONDE album Maury monde presque vide, 2 petits classeurs, 7 grands classeurs de 

timbres principalement oblitérés tous pays tous états un peu de faciale en francs. 

On y ajoute une dizaine de premiers jours. 50 /  100 

168 MONDE 2 classeurs du commerce noirs, chemise à sangle, et une chemise en 

plastique de timbres du monde dont faciale France en francs mais aussi en euros. 80 /  100 

169 PREMIER JOUR Valise verte contenant des classeurs de premiers jours de France 

années 1970/1980. 20 /  40 

170 FACIALE 3 classeurs plus ou moins remplis de faciale en francs mais aussi en euros. 150 /  300 

171 MONDE 7 classeurs de timbres du monde Tous états, tous pays (un peu de France ), 

une pochette plastique bleu vert avec une centaine de premiers jours années 1980 

et un boite de timbres non décollés. 60 /  120 

172 FRANCE 5 albums vert Edition AV avec étui de timbres de France des classiques à 

1999 Bel ensemble. 150 /  300 

173 FRANCE 2 albums vert Édition AV avec étui de timbres de France de 2000 à 2007. 200 /  400 

174 FRANCE album vert Édition AV avec étui de timbres de France de 2008 à 2010. 250 /  500 

175 FRANCE album vert Édition AV avec étui de timbres de France de  2011 à 2014. 200 /  400 

176 FRANCE 3 albums Yvert et Tellier vert du début à 1980 (le troisième est presque vide 

) avec fin de catalogue, vu orphelins, 262, 354/55, Merson. Oblitérés et charnières 

au début. 250 /  500 

177 FACIALE Lot de pochettes de la poste de timbres de France neufs 2006/2008 forte 

faciale. 200 /  400 
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178 VRAC Grande boite en bois garnie de plus petites plus ou moins remplies de 

timbres classiques beaucoup de bleus. 20 /  40 

179 MONDE 4 classeurs  (dont premiers jours et lettres thème avion années 1960) plus 

ou moins remplis de timbres France et étranger. Un peu de faciale en francs. 50 /  100 

180 FRANCE 8 classeurs de timbres oblitérés 3343 à 5200. 200 /  400 

181 MONDE 4 classeurs (3 marrons et 1 bordeaux) contenant des timbres France et 

Allemagne de l'Est et quelques lettres, ensemble assez clairsemé. 50 /  100 

182 EUROPE 3 classeurs du Luxembourg,Lichtenstein… 50 /  100 

183 EUROPE classeur de l'Allemagne, bizone, occupation Russie et DDR Beaucoup de 

timbres Ensemble bien rangé . 50 /  100 

184 MONDE album Malte, Bosnie… Crète assez bien remplis et album Lidner Nations 

unies Bureau de Genève complet et neufs de 1980 à 2008. 50 /  100 

185 FACIALE Lot de pochettes de la poste de timbres de France neufs  forte faciale. 200 /  400 

186 ANDORRE Dans 2 classeurs bleus stock Andorre Français du début aux années 

2000. 200 /  400 

187 EUROPE Carnets de circulation de Suisse Neuf et un d'Europe (peu de 

prélèvements) belle cote. 50 /  100 

188 EUROPA 3 carnets de circulation Europa de 1956 à avant l'euro (peu de 

prélèvements). 50 /  100 

189 POLYNESIE Dans 2 classeurs bleus stock de Polynésie du début aux années 2000 et 

un vert avec PA, taxes et blocs. 300 /  600 

190 FRANCE Classeur de timbres neufs et oblitérés Vu 207, 208, 269, 354/5… 500 / 1 000 

191 SAINT PIERRE ET MIQUELON Dans classeurs bleus stock de SPM du début aux années 

2010 (oblitérés au début) et un noir avec PA, taxes et blocs. 200 /  400 

192 FRANCE Dans 4 albums Lidner assez bien remplis de timbres Français oblitérés. 140 /  280 

193 FRANCE Dans chemise verte bel ensemble de classiques (le vermillon est une 

reproduction) mais vu une jolie bande de 3 du N°11, 2 exemplaires du  33 assez 

beau d'aspect mais amincis et des types Sage dont n sous b. 200 /  400 

194 MONDE 5 carnets de circulation de la Réunion CFA, Mayotte neufs, Europe et 

carnets Nations Unies (eu de prélèvements) belle cote. 50 /  100 

195 FRANCE 3 classeurs de stock de France neufs période 1940/1960. Les gommes sont 

parfois un peu jaunies. 150 /  300 

196 FRANCE 2 classeurs Yvert et Tellier vert un contenant des timbres de France neufs et 

oblitérés l'autre vide. 50 /  100 

197 MAROC classeur bleu Yvert et Tellier avec étui contenant une collection du Maroc 

bien rangée et documentée. 50 /  100 

198 MONDE classeur vert correctement replis de timbres des TAAF neuf (parfois avec 

charnière) et oblitéré 100 /  200 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

8 

  

CARTES POSTALES : 

Lots en live : n° 199 au n° 216   

199 Dans une pochette 40 CPA, fêtes de l'aviation "Gordon Benett, Champagne et 

Reims", pioniers de l'air "Madame Delaroche, frères Wright...". 40 /  60 

200 Dans une pochette environ 50 CPA Ault : voiture à chien, marchés, Côte d'Argent : 

Léon Sarlcelot pêcheur. Brou (28) Le marché. Avalon : Jour de Foire, et folklores... 40 /  70 

201 Dans une pochette plus de 100 CPA Aviation (fêtes, pilotes). 40 /  60 

202 Dans un classeur moderne environ 400 CPA + quelques semi-modernes, beau lot 

de colonies : Afrique noire, Maghreb, Indochine, Madagascar + en fin d'album 

Expositions Coloniales. Très bel ensemble. 500 /  750 

203 Dans une feuille de classeur douze CPA japonaises + une carte viennoise + une 

carte Mucha. 30 /  60 

204 Onze CPA Ailes de France d'après Gouache de A Brenet + deux carnets de vingt 

cartes de la libération de Paris 19 ou 20 Août 1944. 30 /  50 

205 Dans un bel album ancien "Pierrot" environ 320 CPA Algérie, type, Marchés, Oran : 

Moulin à vent du plateau Saint-Michel, frontière marocaine + quelques CPA sur le 

Maroc. 120 /  180 

206 60 CPA neuves sur la Guyane éditeur AB Compagnie de Nancy photographe 

Madame Georges Evrard : Cayenne, Courou, Oyapok, Approuague, Degrad de 

Saint Nazaire : Appel du mineur, Orpaillage, La drague orifère "La Danica" 

Iracoubo : Les derniers indiens, chantier pénitentiaires... 80 /  120 

207 Dans une pochette Eure et Loir : En Beauce vieux beaucerons, Gallardon 

Cavalcade du 10.03.1910., Place du marché, Villemain : La centenaire la mère 

Hélène (carte photo) + 45 cartes diverses. 40 /  60 

208 Dans un album moderne 135 CPA de la Haute Marne. Entreprises, atelier à Bologne 

à Langres, enseignement agricole, foires, marchés : métiers divers, vanniers, 

commerces, devantures, Saint Dizier, Chaumont, Langres, villages, vues de 

casernes, courses, haras... 250 /  350 

209 Dans un album moderne 135 CPA de la Haute Marne : jeunesses patriotiques, 

Sapeurs pompiers, Saint Dizier : travaux sur voix ferrées. Pont, rouleau à vapeur, 

carrières, métiers divers : déménagement... arrivé du courrier Millières : arrivé de 

l'autobus. Carrière gros plan Doudevant le château, Langres service des autobus 

de départ, Aviation, Wassy : ballon civile le petit parisien. Carte militaire, 

nombreuse gare Tramway gros plan de machine, bateau dragueur, métier du bois 

(charbonnier, bucheron)... 400 /  550 

210 Dans un album moderne 110 CPA de la Haute Marne, dans villages, gros plan de 

cafés, restaurants, et auberges. Sommevoire gros plan de livreur de vin + 

alambique. Et dans villages : abattoirs, boucheries, maréchal ferrant, fromageries... 250 /  400 

211 Dans un album moderne 115 CPA de la Haute Marne cavalcades, fêtes, 

inaugurations de monument aux morts, bureaux de poste, baptêmes de cloches, 

expos horticoles... Semilly enterrements de Soldats Russes. Courses cyclistes, fêtes 

sportives et religieuses. Saint Dizier : orchestre de jazz, concours de pêche... 200 /  300 

212 Dans un album moderne 110 CPA de la Haute Marne types HT Marnais (mendiants, 

personnages atypiques). Métiers Wassy : cordier. Arnancourt, Favrolles : fileuses. 

Hortes : Montreur d'ours (rare) nomades. Scène de battage dans village divers : 

métier agricole, installation de clôture, moissons, élevages d'escargot, abeilles, vue 

de ferme. A Soyer : pressoir, cidrerie, vigne américaine. Industrie : Hauts fourneaux, 

ateliers de construction, usines, coutelleries, forges... 450 /  600 

213 Dans un classeur moderne 120 CPA de la Haute Marne dans villages : Commerces, 

hôtels, cafés, restaurants, attelage, travail du bois. Chaumont : fabrique de caisse 

Greliche Frères, scieries, sabotiers et Lecourt : intérieur de saboterie. Andelot sciage 

à domicile établissement Grenot. Ganterie : Brêsle, Bourmont, Chaumont... 300 /  400 
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214 Dans un album moderne environ 450 CPA et CPM sur la monarchie britannique 

(rois, reines, princes et princesses) de la fin du XIXe au années 1950. Intéressante 

étude sur la royauté anglaise. 120 /  150 

215 Dans une pochette environ 110 CPA Normandie : Eure, Calvados, Seine Maritime. 

(Marchés, pêcheurs, Navires, etc...). 50 /  70 

216 Dans une pochette 11 CPA d'Eure et Loir (Viabon, La Loupe, Chartres dont Au 

marché, une porteuse, ND 317). 30 /  40 

   

225 Dans un album ancien bordeaux 300 CPA et SM France : région parisienne, 

couvreurs cartes photos non situées. Toutes régions (Bretagne, Vosges, Sud Ouest, 

etc...). Afrique du Nord, Afrique noire, Allemagne : plages, écoles, sanatorium. 

Italie... 250 /  350 

226 Deux classeurs photos environ 500 CPA et CPM fantaisies, folkloriques. On joint un 

lot de 60 CPA de Bretagne et 60 sur Le Breuil (78). 30 /  50 

227 Dans un classeur ancien vert environ 290 CPA : boucherie, Félix Potin à Paris (?), 

cartes du Gers, Noisy (77) grande rue, ferme de Pierrelevée (77), Levaudoue : 

restaurant. Choisy en Brie : arrivé du tram en gare. Bagnière de Bigore : Paysanne 

vendant son bois, le palmarium. Diverses villes du Gers. 80 /  120 

228 5 catalogues Neudin années 1980, 81, 85, 87x2 + catalogue Fildier 1984. 40 /  50 

229 Dans quatre feuilles de classeur 40 CPA humoristiques (casernes, politiques). 20 /  30 

230 Dans une pochette environ 80 CPA France diverses, Allemagne, USA, Japon, 

Chine, et Afrique du Nord. 20 /  30 

231 Album moderne environ 240 CPA : fantaisies, militaires, casernes, frontières, 

fantaisies, satiriques, France diverses animations, Ardennes : Jivet Fumay et on joint 

une boîte avec quelques cartes. 30 /  60 

232 Deux albums modernes environ 500 CPA principalement sur les femmes : fantaisies, 

métiers, nues, petits illustrateurs (Sager), artistes. Voiture à chien du Loiret. 40 /  70 

233 Dans une pochette environ 90 CPA de la Nièvre, Saône et Loire, Saint Saulge, Saxi 

Bourdon (la gare). Decize, Lamachine, en Nivernais  : jour de foire + 60 CPA de 

Suisse (Zermatt, sport d'hivers). 30 /  60 

234 Dans une pochette environ 210 cartes dont 80 Ile de France, environ 100 Paris et 

environ 30 Afrique du Nord. 30 /  40 

235 Dans une pochette environ 250 CPA, diverses France : petites animations. Environ 

30 CPA fantaisies et quelques brodées. 30 /  50 

236 Dans un album ancien environ 240 CPA classées par département, petites 

animations, album intéressant à exploiter : gares, villages, industries... On joint une 

boîte des départements 75, 90, 91, 92, 93, 94, 95. 120 /  150 

237 Dans une pochette environ 130 CPA d'Eure et Loir : 3 cartes photos commerce 

dont Maréchal Ferrand à Auneau (?). 20 /  30 

238 Un album ancien environ 230 CPA, villes et quelques villages, environ 60 CPA de la 

Sarthe, Orne et Mayenne dont établissement Patoureau : mécanicien de machine 

agricole, Marolles broyage et ruissage du chanvre 2 cartes et quelques animations 

de village. 50 /  70 

239 Trois lots : un petit album ancien d'environ 100 CPA principalement de l'Oise dont 

bel ensemble sur la commune de Rethonde (gares, fermes, les pompiers de cartes 

+ commerces, château et chasse à courre). Album souvenir fêtes Franco Russe : 

Dunkerque, Reims, Compiègne. Un lot de 16  CPA en pochettes diverses. 50 /  70 

240 Dans un petit album ancien 90 CPA sur Paris dont 56 sur Montmartre, 30 CPA sur 

l'expo universelle de 1900 premier tirage bleu édition M. et compagnie + 12 cartes 

de Marne. 50 /  70 

241 Dans une pochette environ 40 CPA du Calvados (Mesnil Mauger, Lisieux : visite du 

futur pape Pie XII)... Lamotte Beuvron (Hôtel Tatin). Quelques documents sur le 

Maréchal Pétin. 30 /  40 
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242 Dans une boîte en carton environ 300 CPA tous départements + 10 photos Souvenir 

de Reims (avant 1914) en boîte édition Bordera. 20 /  30 

243 Dans une pochette environ 120 CPA quelques Eure et Loir Cholet Le marché, Blois 

Le marché, Château La Borde Vieux vendangeurs et Montdidier Le moulin à vent 

et France + quelques étrangères. 60 /  90 

244 Environ 40 CPA de la Sarthe dont déménagement entreprise Grospirou Le Mans + 

30 CPA étrangères Russie (vues de Moscou), Europe centrale, Hongrie, Serbie, 

Egypte (Cafetiers ambulants), Indochine, Japon. 30 /  40 

245 Dans un carton 40 feuilles de classeur 160 CPA principalement région parisienne : 

Emancé, Le Perray en Yvelines, Créteil, Angerville, Dourdan. Loiret, Indre et Loir, 

Eure et Loir + 3 petits classeurs rouges environ 300 CPA diverses villes et Paris. 90 /  160 

246 Dans un album ancien environ 500 CPA France : villes, folklores, quelques 

animations et commerces. 40 /  60 

247 Dans un petit classeur environ 80 CPA principalement Eure et Loir et région centre 

dont concours hippique de Châteaudun (8 cartes). 30 /  40 

248 Dans un carton bleu environ 1000 CPA tous départements français (petites 

animations). 50 /  70 

249 Dans une boîte en fer environ 500 CPA de fantaisie. On joint un classeur vide 

représentant un cavalier terrassant un lion. 40 /  70 

250 Dans un petit classeur 120 CPA bateaux + sous marin torpilleur et croiseur. France 

et étrangère. 40 /  60 

251 Dans un album ancien environ 350 CPA France, Belgique et fantaisie. 40 /  60 

252 Deux albums anciens dont un album de 190 CPA diverses casernes, camp militaire 

et France diverses et un album d'environ 400 CPA villes diverses. 50 /  70 

253 Dans un album ancien environ 360 CPA sur le Loir et Cher petites animations. 60 /  90 

254 Dans un classeur moderne environ 260 CPA sur l'Indre et Loir petites animations. 60 /  100 

255 Dans un classeur moderne environ 250 CPA sur le Loiret petites animations. 60 /  90 

256 Dans un classeur moderne environ 150 CPA patriotiques. 20 /  40 

257 Dans une boîte carton et une boîte en bois environ 1000 CPA fantaisies. 30 /  50 

258 Dans une pochette environ 120 CPA Orne, Sarthe, petites animations (gares, 

rues...). 40 /  60 

259 Dans une pochette environ 800 CPA France toutes régions, villes et communes 

diverses. Guerre 14/18. 40 /  60 

260 Dans une pochette environ 250 CPA fantaisies (quelques brodées et petits 

illustrateurs). 30 /  50 

261 Dans une pochette environ 40 CPA bateaux (péniches, croiseurs, chantiers, naval). 15 /  30 

262 Dans une pochette environ 70 CPA Paris, région parisienne (Paris Vécu + quelques 

Algérie). 40 /  50 

263 Dans une pochette environ 65 CPA départements du Sud Ouest + Corrèze (petites 

animations). 30 /  50 

264 Dans une pochette plus de 200 CPA France : villages animés, gares, mineurs, 

métiers divers. Très beau lot. 90 /  120 

265 24 catalogues "Neudin" années 1979 à 2001 + 1997 en double. Très bon état. 80 /  120 

266 Trois albums CPM et CPA + une pochette d'environ 400 CPA villes, "plage". 20 /  40 

267 Dans une pochette environ 26 CPA industrie, agriculture, vendange, marais salants. 25 /  40 

268 Deux albums anciens Paris, France diverses, Algérie. 30 /  60 
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Conditions de vente et de paiement 
 

- La vente a lieu aux enchères publiques. 

Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères : 22 % TTC 
Pour les lots acquis via INTERENCHERES-LIVE.COM, les frais du Commissaire-Priseur à la charge de l’acquéreur, sont majorés de 3 

points hors taxes du prix d’adjudication soit 25,60% TTC 
- Les dimensions et les états sont donnés à titre indicatif : les expositions ayant permis l’examen des objets. Cependant, les Commissaires-priseurs 

garantissent l’authenticité des objets qui sont proposés à la vente. 
- Measurements and conditions are only indicative; prospective buyers are strongly advised to ascertain the condition of sale items at the pre-sale viewings. However, the auctioneers guarantee the authenticity of 

all items offered for sale. 

- En cas de paiement par chèque non certifié ou sans preuve d’identité suffisante, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à encaissement. 
- If payment is made by non-certified cheque, or if proof of identity is insufficient, the items may be held until payment is received. 

- L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des Commissaires-Priseurs auprès duquel les incidents de 
paiement sont susceptibles d’inscription.  
Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev -  
15 rue Freycinet - 75016 Paris. 
 

Ordres d’achat - Absentee Bids 
 

- Les Commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achats qui leur sont confiés, en particulier pour les amateurs ne pouvant 
assister à la vente. 

- Dans ce catalogue, vous trouverez une feuille d’ordre d’achats que vous pouvez nous retourner après l’avoir remplie et signée. 
- The auctioneers will execute the absentee bids free of charge for those unable to attend the sale 

- An absentee bid form is included in the catalogue. It must be returned to us after having been filled out and signed. 

- All purchases must be paid in cash. Buyers pay an additional premium of 20 % on their purchases. 

- Orders may be placed by auctioneers representing those who cannot attend the sale in person. 
 

Estimations – Estimates 
 

Vous trouverez dans ce catalogue les estimations. Celles-ci n’engagent pas la responsabilité des Commissaires-priseurs. La passion des acheteurs et l’état 
des objets peuvent aboutir à des prix supérieurs ou inférieurs. Les estimations sont données à titre indicatif. 
Estimates are given in the catalogue. However, heated bidding or the condition of certain items may yield higher or lower results. The catalogue estimates are only indicative. 
 

Expertise 
 

Le Commissaire-priseur est l’officier ministériel compétent pour effectuer toutes expertises pour partage amiable et assurance.  
Ses honoraires fixés par décret sont dégressifs. 
The auctioneer is able to make appraisals for the purposes of inheritance, division of estates or insurance. The fees for such services are determined by law and are degressive. 
 

Expéditions 
 

Les commissaires-priseurs ne sont pas tenus d’effectuer l’envoi des achats laissés sur ordre. En cas de demande d’expédition, l’adjudicataire décharge le 
commissaire-priseur de toute responsabilité concernant son envoi. 
Toutefois et dans la mesure du possible, la Galerie de Chartres peut effectuer ces expéditions moyennant un remboursement de frais de port, emballage et 
assurance (minimum 20 €) à la charge de l’acquéreur, sauf pour les objets trop volumineux ou trop fragiles pour être expédiés, dans ce cas, les achats 
restent à la disposition de l’acquéreur dans nos locaux ou la Galerie de Chartres peut mettre l’acquéreur en relation avec un transporteur ou un transitaire. 
Tout envoi par poste ou transporteur devra être vérifié à son arrivée en présence du livreur, le destinataire devra éventuellement faire les remarques qui 
s’imposent en cas d’incident et entamer les procédures auprès du transporteur, la Galerie de Chartres ne sera pas responsable d’un article arrivé brisé. 
S’agissant d’une facilité offerte aux acquéreurs, aucun délai d’envoi ne pourra être garanti. 
 

Protections des données personnelles – RGDP 
 

En application du Règlement Général sur la Protection des Données (RGPD) entré en vigueur le 25 mai 2018, dans le cadre de ses activités de ventes aux 
enchères, la GdC est amenée à collecter des données à caractère personnel concernant le vendeur et l’acheteur. Ces derniers disposent dès lors d’un droit 
d’accès, de rectification et d’opposition sur leurs données personnelles en s’adressant directement à l’OVV. 
La GdC pourra utiliser ces données à caractère personnel afin de satisfaire à ses obligations légales, et, sauf opposition des personnes concernées, aux fins 
d’exercice de son activité (notamment des opérations commerciales et de marketing). 
Ces données pourront également être communiquées aux autorités compétentes dès lors que la règlementation l’impose. 
La Galerie de Chartres a recours à la plateforme TEMIS opérée par la société Commissaires-Priseurs Multimédia, aux fins de gestion du recouvrement des 
Bordereaux impayés. Dans ce cadre, en cas de retard de paiement, les données à caractère personnel relatives aux enchérisseurs, ou leurs représentants, 
(notamment identité et coordonnées des enchérisseurs, informations relatives à la vente, bordereaux) sont susceptibles d’être communiquées à CPM aux 
fins de gestion du recouvrement amiable de créance.  
CPM intervient en qualité de sous-traitant au sens du Règlement général sur la protection des données (Règlement UE 2016/679 du 27 avril 2016). 
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Ventes aux enchères publiques du mardi 3 octobre 2023 Timbres et Cartes Postales 
ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID  

 

Nom (last name) :  ..................................................................................................................................................................................................................................  

Prénom (first name) :  .............................................................................................................................................................................................................................  

Adresse (address) : ..................................................................................................................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................................................................................................................................................  

Téléphone :  ............................................................................  Email :  ...............................................................................................................................................  

Date de naissance :  ....................................................................  Fax :  ..............................................................................................................................................  

 

N° de lot  
(lot number) 

 

Description du lot  
(lot description) 

Limite en € hors frais * 
(Maximum bid - do not include 

premium and taxes) 

Aucune enchère téléphonique pour les lots dont l’estimation est inférieure à 300 € 

(No phone bid for lots whose estimate is less than 300 €) 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

* s'ajoutent à ces prix les frais légaux 22 % TTC – Buyer’s Premium 22 % TTC 
 

- Les conditions générales de vente sont disponibles sur simple demande auprès de l’étude ou sur nos sites internet. 
 
- Les ordres d’achats ne seront pris en compte que si le présent formulaire est correctement rempli et joint de la copie recto-verso d’une pièce d’identité et de votre RIB. Bids will only be accepted if the 
present for is filled properly, and a passport copy and your bank references are joined.  
 

- Ils doivent parvenir à l’étude au plus tard avant 18h la veille de la vente par email (chartres@galeriedechartres.com), par courrier (Galerie de Chartres SARL – 10 rue Claude Bernard – BP 70129 – 
28003 Chartres Cedex) ou par fax (02.37.88.28.20). They must reach the study at the latest before 18h the day before the sale by email (chartres@galeriedechartres.com), by mail (Galerie de Chartres SARL - 10 rue Claude 
Bernard - BP 70129 - 28003 Chartres Cedex) or by fax (02.37.88.28.20). - Les ordres d’achats sont une facilité pour les clients, les Commissaires-Priseurs ne sont pas responsables d’avoir manqué 
d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause comme le mauvais fonctionnement d’une ligne téléphonique ou si ceux-ci nous parviennent tardivement par exemple. Absentee order bids are a 
way to ease the bidders, therefore under any circumstance auctioneers are made responsible of missing a bid such as busy lines or if these we arrive late for example. 
 

- Les adjudicataires seront contactés par courrier, fax ou email selon les coordonnées fournies le plus rapidement possible après la vente et devront faire parvenir leur règlement par retour. Successful 
bidders will be notified the following days of the auction by regular mail, fax or email regarding the information we have. Payment is expected right after notifications arrive. 
 

- Pour le règlement, le moyen le plus rapide et le plus sûr est d’effectuer le paiement de votre facture sur le site Ivoire directement en vous rendant sur l’onglet “Acheter” puis “Paiement”. For payment, 
the quickest and safest way is to make the payment of your bill on this site directly by going to the tab "Buy" then "Payment". 
Tout bordereau adjudication demeuré impayé auprès de la SARL Galerie de Chartres ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription au fichier TEMIS. 
 

- La Galerie de Chartres peut se charger d'expédier les achats dans la mesure du possible ou de les faire expédier par  
Mail Boxes Etc ou par tout autre moyen à votre convenance, moyennant le paiement de frais de port, d’emballage et d’assurance (minimum 20 €). Les expéditions sont faites sous la responsabilité des 
acheteurs. We can arrange to ship the purchases as far as possible or have them shipped by Mail Boxes Etc or by any other means at your convenience, for a refund of postage, packaging and insurance (minimum 20 €). Shipments 
are made under the responsibility of the buyers. 
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